[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике и охране здоровья

	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@sovet-nso.ru

	№

Протокол № 4

заседания комитета от 18. 11. 2010г.
Председатель комитета                    Иванинский О.И.

Заместители председателя

комитета                                             Мамулат Н. Е.

                                                            Шпикельман А.М.

Члены  комитета:                              Агеенко В.А.

                                                            Гришунин И.Ф.

                                                            Журавлёв В.В.

                                                            Козлов А.А.

                                                            Молодавский В.А.

                                                            Семенюк А.В.

                                                            Субботин Д.В.

Отсутствовали:                                  Зозуля Ю. В.

И.о. референта                                   Гончарик В.Ф.

Советник                                            Михайлова С.С.

Приглашенные:

Ануфриева Раиса Владимировна – заместитель министра, начальник управления организации социальных выплат;

Зерняева Елена Александровна - старший помощник Прокурора Новосибирской области;

Ионова Екатерина Васильевна - консультант государственно-правового департамента администрации Новосибирской области;
Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;
Кундель Евгений Сергеевич – консультант государственно-пра​вового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Набатникова Людмила Михайловна – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;

Пыхтин Сергей Иосифович – министр социального развития Новосибирской области;
Пенья-Сиерра Светлана Александровна – консультант нормативно-правового отдела Совета депутатов города Новосибирска;

Пляскина Марина Владиславовна – помощник депутата Законодательного Собрания Новосибирской области А.М.Шпикельмана;

Родионова Людмила Алексеевна – заместитель министра здравоохранения Новосибирской области;
Рубашкин Юрий Юрьевич – координатор департамента организации управления администрации Новосибирской области;

Рягузов Денис Евгеньевич – заместитель председателя Контрольно-счётной палаты Новосибирской области;
Эллерт Марина Юрьевна – заместитель министра, начальник управления организации социального обслуживания министерства социального развития Новосибирской области.
1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике и охране здоровья.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания комитета.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки граждан, потерявших родителей в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» (второе чтение).

Доклад: Мамулат Николай Егорович – заместитель председателя комитета по социальной политике и охране здоровья.

Выступили: Мамулат Н.Е., Журавлев В.В., Кундель Е.С., Ануфриева Р.В., Агеенко В.А. Иванинский О.И., Пыхтин С.И., Гришунин И.Ф., Зерняева Е.А., Козлов А.А., Субботин Д.В.
Таблица поправок №1

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Таблица поправок №2
Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Согласиться с поправками к проекту закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки граждан, потерявших родителей в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», предложенными для включения в таблицы поправок №1 и №2.

2. Внести проект закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки граждан, потерявших родителей в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» и таблицы поправок № 1 и № 2 на рассмотрение 3-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальной защите инвалидов в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Мамулат Николай Егорович – заместитель председателя комитета по социальной политике и охране здоровья.
Выступили: Субботин Д.В., Пыхтин С.И., Журавлев В.В., Агеенко В.А., Галл-Савальский И.В., Гришунин И.Ф.
Таблица поправок №1

Голосовали: «За» - 9;  «Против» -0; «Воздержался» - 1.

РЕШИЛИ:

1. Согласиться с поправками к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальной защите инвалидов в Новосибирской области», предложенными для включения в таблицу поправок №1.

2. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О социальной защите инвалидов в Новосибирской области» и таблицу поправок №1 на рассмотрение 3-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

Голосовали: «За» - 9;  «Против» -0; «Воздержался» - 1.

4.СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение 1 к Закону Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере здравоохранения» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике и охране здоровья.

Таблица поправок №1
Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Согласиться с поправками к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменения в приложение 1 к Закону Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере здравоохранения», предложенными для включения в таблицу поправок №1.

2. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в приложение 1 к Закону Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере здравоохранения» и таблицу поправок №1 на рассмотрение 3-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

5. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогических работников, проживающих и работающих в сельской местности, поселках городского типа на территории Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике и охране здоровья.

Таблица поправок №1

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Согласиться с поправками к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогических работников, проживающих и работающих в сельской местности, поселках городского типа на территории Новосибирской области», предложенными для включения в таблицу поправок №1.

2. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг педагогических работников, проживающих и работающих в сельской местности, поселках городского типа на территории Новосибирской области» и таблицу поправок №1 на рассмотрение 3-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать его к принятию во втором чтении.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

6. СЛУШАЛИ:

О Положении о комитете Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Иванинский Олег Иванович – председатель комитета по социальной политике и охране здоровья.
РЕШИЛИ:

1. Изменить наименование комитета «комитет по социальной политике и охране здоровья» на «комитет по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения».

2. Принять Положение о комитете и внести на утверждение Законодательного Собрания Новосибирской области.

3. Решение комитета направить в организационное управление Законодательного Собрания Новосибирской области до 19 ноября 2010 года.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

7. СЛУШАЛИ:

О предложениях комитета по социальной политике и охране здоровья в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2011 год.

Доклад: Гончарик В.Ф. – и.о.референта комитета по социальной политике и охране здоровья.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области включить прилагаемые к настоящему решению предложения комитета в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2011 год.

Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

8. СЛУШАЛИ:

О проекте плана работы Контрольно-счётной палаты Новосибирской области на 2011 год.

Доклад: Рягузов Денис Евгеньевич – заместитель председателя Контрольно-счётной палаты Новосибирской области.

Выступили: Мамулат Н.Е.

РЕШИЛИ:

Согласиться с проектом плана работы Контрольно-счётной палаты Новосибирской области на 2011 год и рекомендовать его для рассмотрения на 3-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «За» - 10;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Стенограмма заседания комитета  на 32 листах прилагается.
	Председательствующий
	О. И. Иванинский

6